

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 104/2018

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE UTILIDADES DOMÉSTICAS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA DIVERSOS DEPARTAMENTOS E DIVISÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 44/2018
- EDITAL Nº: 44/2018

INTERESSADOS: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO .

ADJUDICO E

HOMOLOGO, nos termos da Legislação em vigor, o procedimento licitatório e a classificação dos itens

FORNECEDOR: AT&WP COMERCIAL LTDA
WPP

Item 8 - BANDEJA RETANGULAR DE INOX, SEM ALÇA, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 400 MM X 278 X 20 MM. ACABAMENTO DO AÇO EM BRILHO. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA. - UN Quantidade: 45,00 Valor Unitário: 17,00 Total: 765,00

Item 11 - CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 26, LINHA HOTEL, COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS, EM ALUMÍNIO POLIDO, MEDIDAS APROXIMADAS: 260 MM DE DIÂMETRO, 130 MM DE ALTURA, 2 MM DE ESPESSURA, 6,8 LITROS DE CAPACIDADE. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 31,90 Total: 638,00

Item 33 - CAIXA PLÁSTICA VAZADA TIPO BANDEJA PARA TRANSPORTE DE PÃO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP), ATÓXICO, RESISTENTE, EMPILHÁVEL. MEDIDAS APROXIMADAS: 158 MM X 584 MM X 666 MM. - UN Quantidade: 172,00 Valor Unitário: 32,50 Total: 5.590,00

Item 39 - LAVADOR DE ARROZ PLÁSTICO - UN
Quantidade: 8,00 Valor Unitário: 2,70 Total:
21,60

Item 41 - COLHER DE SOPA, EM INOX, MEDIDAS APROXIMADAS: 180 MM DE COMPRIMENTO X 40 MM DE LARGURA X 1,5 MM DE ESPESSURA, PEÇA INTEIRIÇA, SEM EMENDAS, RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS E MECÂNICOS, ISENTO DE REBARBAS E ARESTAS CORTANTES. - UN
Quantidade: 2.025,00 Valor Unitário: 1,20 Total:
2.430,00

Item 42 - COLHER PARA CALDEIRÃO, CÔNCAVA, DE PLÁSTICO, RESISTENTE ATÉ 160°C, BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: 55 MM LARGURA X 450 MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE ESPESSURA. PEÇA INTEIRIÇA, ATÓXICA, COM PIGMENTAÇÃO HOMOGENEA EM TODA A PEÇA, RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE RACHADURAS E REBARBAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN
Quantidade: 70,00 Valor Unitário: 9,00 Total:
630,00

Item 43 - COLHER PARA CALDEIRÃO, CÔNCAVA, DE PLÁSTICO, RESISTENTE ATÉ 160°C, BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS: 75 MM LARGURA X 600 MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE ESPESSURA. PEÇA INTEIRIÇA, ATÓXICA, COM PIGMENTAÇÃO HOMOGENEA EM TODA A PEÇA, RESISTENTE A CHOQUES TÉRMICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE RACHADURAS E REBARBAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN
Quantidade: 80,00 Valor Unitário: 12,00 Total:
960,00

Item 46 - ESCUMADEIRA DE SERVIMENTO DE ALUMÍNIO REFORÇADO, 09 CM DE DIÂMETRO, CABO COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 35 CM. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN
Quantidade: 90,00 Valor Unitário: 7,50 Total: 675,00

Item 48 - FACA DE CORTE 6 , LÂMINA DE INOX, CABO EM POLIPROPILENO BRANCO. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. - UN
Quantidade: 248,00 Valor Unitário: 7,30 Total: 1.810,40

Item 50 - FACA DE MESA, CABO DE PLÁSTICO E LÂMINA EM INOX. MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 MM DE COMPRIMENTO X 640 MM DE COMPRIMENTO X 19MM DE LARGURA. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. - UN
Quantidade: 2.350,00 Valor Unitário: 1,00 Total: 2.350,00

Item 51 - GARFO DE MESA, EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120

MM DE COMPRIMENTO X 650 MM DE COMPRIMENTO DE ÁREA ÚTIL X 19MM DE LARGURA, COM 4 DENTES. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. - UN Quantidade: 2.350,00 Valor Unitário: 1,25 Total: 2.937,50

Item 54 - RALADOR DE LEGUMES, FRUTAS E QUEIJOS, DOMÉSTICO, MANUAL, L COM 4 FACES DE CORTES DIFERENTES, EM AÇO INOX; MEDINDO BASE INFERIOR 10 X 8 CM, ALTURA 18 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. - UN Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 6,70 Total: 670,00

Item 61 - PRATO FUNDO PLÁSTICO (EM POLIPROPILENO), RESISTENTE, ATÓXICO, INDEFORMÁVEL, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 22 CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM (PARA SERVIMENTO DE MERENDA ESCOLAR). DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 200,00 Valor Unitário: 1,40 Total: 280,00

Item 65 - PENEIRA EM POLIETILENO COM TELA EM POLIÉSTER, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 CM DE DIÂMETRO, CABO DE APROXIMADAMENTE 15 CM EM UMA DAS LATERAIS, CORPO RÍGIDO, INODORO, ATÓXICO, INTEIRIÇO, ISENTA DE REBARBA, NA COR BRANCA. - UN Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 2,60 Total: 260,00

Item 69 - SALADEIRA PLÁSTICA, RESISTENTE, ATÓXICO, INODORO, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 28 CM E VOLUME DE 4,5 LITROS. DEVERÁ CONSTAR N PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - UN Quantidade: 95,00 Valor Unitário: 8,70 Total: 826,50

TOTAL DO FORNECEDOR: 20.844,00

FORNECEDOR: COMEDER-COM.MERC.DERIV.PROD.ALIMENTICIOS LTDA-EPP

Item 32 - CAIXA DE ISOPOR TÉRMICA, 60 LITROS, COM TAMPA, COM DRENO. CAPACIDADE 60 LITROS. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS: 700 X 445 X 370 MM. - UN Quantidade: 92,00 Valor Unitário: 42,00 Total: 3.864,00 Marca: ISOTERM

Item 49 - FACA PARA CHURRASCO 5", COM CABO DE PLÁSTICO E LÂMINA EM INOX. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. - UN Quantidade: 120,00 Valor Unitário: 3,67 Total: 440,40 Marca: NICOBEM

Item 58 - COPO DESCARTÁVEL , DE 1ª QUALIDADE CAPACIDADE DE 50ML, ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS, E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO FINAL. CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR14865, NBR 13230 DA ABNT. - UN Quantidade: 395,00 Valor Unitário: 61,00 Total: 24.095,00 Marca: COPOSUL

Item 74 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA/GARRAFA; TIPO REDONDO; BASE DE ARAME GALVANIZADO; COM CERDAS 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 15 CM; CABO DE ARAME DUPLO RETORCIDO E FERRO GALVANIZADO; MEDINDO 15CM; MÍNIMO DE 30 CERDAS POR TUFOS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 250,00 Valor Unitário: 1,84 Total: 460,00 Marca: KEL

Item 75 - ESPONJA PARA BANHO INFANTIL, MACIA, DURÁVEL, NÃO MACHUCA A PELE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, COMPOSIÇÃO ESPONJA DE POLIURETANO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM ALTURA X 12CM LARGURA X 3,5CM ESPESSURA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUALMENTE, GRAVADA NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO. - UN Quantidade: 1.200,00 Valor Unitário: 0,90 Total: 1.080,00 Marca: SANTA MARIA

Item 80 - ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA, TIPO LAVATINA (VASSOURINHA), BASE DE POLIPROPILENO, BASE COM DIÂMETRO DE 07CM, COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 28CM, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFO, COM SUPORTE E ROSCA NA CÚPULA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 184,00 Valor Unitário: 1,40 Total: 257,60 Marca: CAIÇARA

Item 86 - PÁ DE LIXO COM CHAPA PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210 X 270 X 690 MM, COM CABO LONGO. O PRODUTO DEVE CONTER ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 210,00 Valor Unitário: 2,18 Total: 457,80 Marca: CAIÇARA

Item 96 - REPELENTE INFANTIL, COMPOSTO POR: ÁGUA, BUTILENOGLICOL, ETIL BUTILACETILAMINOPROPIONATO, ÁLCOOL LAURÍLICO, ETOXILADO, FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FRAGRÂNCIA, EDTA DISSÓDICO. - UN Quantidade: 1.050,00 Valor Unitário: 9,60 Total: 10.080,00 Marca: MURIEL

Item 97 - RODO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 3,0 CM, COM DUAS BORRACHAS EM E.V.A. (ALTURA APROXIMADA DE 3 CM) E CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, COM ROSCA E SUPORTE SUSPENSOR. DEVERÁ CONTER ETIQUETA CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 239,00 Valor Unitário: 3,87 Total: 924,93 Marca: CAIÇARA

Item 104 - VASSOURA DE PIAÇAVA, DOMÉSTICA PARA LIMPEZA PESADA; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM MADEIRA; MEDINDO 40 CM; COM CERDAS DE PIAÇAVA; CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. - UN Quantidade: 372,00 Valor Unitário: 5,88 Total: 2.187,36 Marca: CAIÇARA

Item 110 - FILME DE PVC PARA ALIMENTOS - PELÍCULA EM PVC ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, EM BOBINA, ATÓXICO, INODORO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO E 10 MICRAS DE ESPESURA; EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO SEM SERRILHA. - UN Quantidade: 270,00 Valor Unitário: 2,56 Total: 691,20 Marca: BOMPACK

Item 124 - SUPORTE PARA TOALHEIRO COMBINADO, EM PLÁSTICO ABS. NA COR BRANCA. PODENDO SER USADO EM PAPEL TOALHA INTERFOLHADA OU PAPEL TOALHA EM BOBINA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 CM ALTURA X 26 CM LARGURA X 12 CM PROFUNDIDADE. - UN Quantidade: 190,00 Valor Unitário: 26,80 Total: 5.092,00 Marca: IMPAKTO

Item 125 - ÁLCOOL ETÍLICO GEL - PARA LIMPEZA, COM TEOR ALCOÓLICO 65 INPM, EM GEL, 500 ML, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - UN Quantidade: 2.470,00 Valor Unitário: 3,25 Total: 8.027,50 Marca: ADATA

Item 134 - HIPOCLORITO DE SODIO - CATEGORIA P.A.; COM TEOR DE CONCENTRAÇÃO DE 5 A 6%; ODOR DE HIPOCLORITO; COR AMARELO; SOLUVEL EM AGUA; ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA HERMÉTICA DE 01 LITRO; RÓTULO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E FÓRMULA. DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA. COM REGISTRO NO M. S. - UN Quantidade: 3.000,00 Valor Unitário: 2,25 Total: 6.750,00 Marca: AUDAX

Item 135 - LIMPADOR MULTIUSO, INSTANTÂNEO, DE 500 ML COM BICO DOSADOR, REMOVE GORDURA E SUJEIRAS, COM FRAGRÂNCIAS, DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA. COM REGISTRO NO M. S. - UN Quantidade: 4.030,00 Valor Unitário: 1,65 Total: 6.649,50 Marca: BECKER

Item 140 - CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO CORES DIVERSAS, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 750 ML, PROPORCIONANDO PERFUME AGRADÁVEL, AÇÃO ANTI DERRAPANTE E SECAGEM RÁPIDA, INDICADA PARA PISOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL; CONSERVANTE, PERFUME; E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO, COM REGISTRO NO M. S. - UN Quantidade: 1.000,00 Valor Unitário: 3,65 Total: 3.650,00 Marca: VALOR

Item 142 - SABONETE LÍQUIDO DE 1ª QUALIDADE; NEUTRO, SUAVE, COMUM; PARA HIGIENE DAS MÃOS; EM BOMBONA COM APROXIMADAMENTE 05 LITROS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA. COM REGISTRO NO M.S. - UN Quantidade: 1.122,00 Valor Unitário: 10,00 Total: 11.220,00 Marca: SANDOMIS

Item 145 - SABONETE EM PEDRA INFANTIL PESO MÍNIMO DE 80 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE ÁLCOOL, GLICERINADO. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE (GORDURA ANIMAL E VEGETAL), FRAGRÂNCIA, DÍOXIDO DE TITÂNIO, ETILENO DIAMINO TETRACÉTICO DISSÓDICO, DIESTRIL-BIFENIL. COM REGISTRO NO M.S. - UN Quantidade: 4.000,00 Valor Unitário: 1,60 Total: 6.400,00 Marca: 1 2 3 BABY

Item 146 - SHAMPOO INFANTIL PARA CABELOS - DE 1ª QUALIDADE; COM EXTRATO NATURAL DE AVEIA (ATIVO NUTRIENTE RICO EM VITAMINAS), COMPOSTO DE COCOAMIDOPROPIL BATEINA

GLICERINA, EDTA, ÁGUA DEIONIZADA; DE USO INFANTIL; PARA CABELOS NORMAIS; SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO FRASCO PLÁSTICO CONTENDO APROXIMADAMENTE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO QUE O PRODUTO FOI TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. COM REGISTRO NO M.S. - UN Quantidade: 2.150,00 Valor Unitário: 7,30 Total: 15.695,00 Marca: TRA LA LA

Item 148 - *CONDICIONADOR INFANTIL, FÁCIL DE DESEMBARAÇAR, COM BICO DOSADOR, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS, APROXIMADAMENTE 500 ML. - UN* Quantidade: 2.150,00 Valor Unitário: 9,30 Total: 19.995,00 Marca: TRA LA LA

Item 155 - *SABÃO EM PÓ DE 1 KG COM AMACIANTE DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA. COM REGISTRO NO M. S. - UN* Quantidade: 4.140,00 Valor Unitário: 3,30 Total: 13.662,00 Marca: FLASH

Item 163 - *GUARDANAPO DE PAPEL; DE 1ª QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 X 24 CM; EM FOLHA DUPLA; TIPO LISO; COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MÁXIMA, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90 E SUPERIORES. EM EMBALAGEM APROPRIADA CONTENTO APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES. - UN* Quantidade: 1.050,00 Valor Unitário: 1,03 Total: 1.081,50 Marca: BIGPEL

Item 165 - *MAMADEIRA CLÁSSICA EM POLICARBONATO POSSUI GARGALO HIGIÊNICO QUE FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E CAPUZ ANTIVAZAMENTO PARA O BICO. FORMATO TRADICIONAL, QUE IMPEDE QUE O LÍQUIDO VAZE. DISCO DE VEDAÇÃO PARA QUE FACILITA O ARMAZENAMENTO DO LÍQUIDO. CAPACIDADE DE 120 ML. SELO DO INMETRO. - UN* Quantidade: 1.020,00 Valor Unitário: 2,89 Total: 2.947,80 Marca: MAMITA

Item 166 - *MAMADEIRA CLÁSSICA EM POLICARBONATO POSSUI GARGALO HIGIÊNICO QUE FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E CAPUZ ANTIVAZAMENTO PARA O BICO. FORMATO TRADICIONAL, QUE IMPEDE QUE O LÍQUIDO VAZE. DISCO DE VEDAÇÃO PARA QUE FACILITA O ARMAZENAMENTO DO LÍQUIDO. CAPACIDADE DE 240 ML. SELO DO INMETRO. - UN* Quantidade: 1.050,00 Valor Unitário: 2,89 Total: 3.034,50 Marca: MAMITA

Item 168 - *LENÇO UMEDECIDO DE 1ª QUALIDADE; PARA HIGIENIZAÇÃO INFANTIL; CONFECIONADO EM FIBRA SINTÉTICA RESISTENTE E FLEXÍVEL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO X*

12 CM DE LARGURA, PODENDO VARIAR (+/- 4CM); COMPOSTO POR ÁGUA, LANOLINA, COCAMIDOPROPIL, PROPILENOGLICOL, METILPARABENO, ACIDO CÍTRICO; FRAGRÂNCIA, ISENTO DE QUALQUER COMPONENTE ALCOÓLICO; EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 70 UNIDADES; NÃO ESTÉRIL; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO M.S. - UN Quantidade: 20.350,00 Valor Unitário: 1,48 Total: 30.118,00 Marca: USE IT BABY

Item 170 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL UNISSEX, DE 1ª QUALIDADE COM FORMATO ANATÔMICO, ELÁSTICOS NAS PERNAS, COMPOSTA POLPA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FIOS ELÁSTICOS, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES (GEL PROTECTOR), ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, COM FRONTAL TAPE E CAMADA TRIDIMENSIONAL DE CELULOSE, PARA BEBÊS DE APROXIMADAMENTE 5 A 10 KG. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PACOTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 10 UNIDADES, COM DADOS DE FABRICAÇÃO E INSTRUÇÕES DE USO NA EMBALAGEM.. - UN Quantidade: 15.500,00 Valor Unitário: 4,49 Total: 69.595,00 Marca: BEBE CONFORTO

Item 171 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL UNISSEX, DE 1ª QUALIDADE ,COM FORMATO ANATÔMICO, ELÁSTICOS NAS PERNAS, COMPOSTA POLPA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FIOS ELÁSTICOS, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES (GEL PROTECTOR), ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, COM FRONTAL TAPE E CAMADA TRIDIMENSIONAL DE CELULOSE, PARA BEBÊS DE APROXIMADAMENTE 10 À 13 KG. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PACOTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 10 UNIDADES, COM DADOS DE FABRICAÇÃO E INSTRUÇÕES DE USO NA EMBALAGEM E SUAS CONDIÇÕES DEVERAM ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 1.480,DE 1990 DO M. S. OU LEGISLAÇÃO ATUAL. - UN Quantidade: 15.500,00 Valor Unitário: 4,49 Total: 69.595,00 Marca: BEBE CONFORTO

Item 172 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL UNISSEX EG, DE 1ª QUALIDADE COM FORMATO ANATÔMICO, ELÁSTICOS NAS PERNAS, COMPOSTA POLPA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FIOS ELÁSTICOS, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES (GEL PROTECTOR), ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, COM FRONTAL TAPE E CAMADA TRIDIMENSIONAL DE CELULOSE, PARA BEBÊS ACIMA DE 13 KG - EG, O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PACOTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 10 UNIDADES, COM DADOS DE FABRICAÇÃO E INSTRUÇÕES DE USO NA EMBALAGEM - UN Quantidade: 15.500,00

Valor Unitário: 4,49 Total: 69.595,00 Marca: BEBE CONFORTO

Item 182 - SACO DE LIXO 100 LITROS - PARA USO DOMESTICO DE 1ª QUALIDADE; DE POLIETILENO; CLASSE I O COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; MEDINDO APROXIMADAMENTE (75 X 105)CM (L X A); SEM TIMBRE, COM AUSENCIA DE FUROS, SUPORTANDO NO MÍNIMO 20 QUILOS, ROTULAGEM COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191/08 E ALTERACOES POSTERIORES. - UN Quantidade: 3.899,00 Valor Unitário: 18,99 Total: 74.042,01 Marca: E+

Item 183 - SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE, 100 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 9191/08 E ALTERACOES POSTERIORES. PACOTE COM 100 UNIDADES. - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 31,89 Total: 1.594,50 Marca: EMBALACFLEX

Item 187 - POMADA PARA PROTEGER A PELE DO BEBÊ DE ASSADURAS. SUA FÓRMULA FORMA UMA CAMADA PROTETORA CONTRA SUBSTÂNCIAS PRESENTES NAS FEZES E NA URINA QUE CAUSAM ASSADURAS- TUBO COM 90GRAMAS, CONTENDO RETINOL (VITAMINA A)- 5.000UI, COLECALCIFEROL (VITAMINA D)- 900UI, ÓXIDO DE ZINCO- 150MG- EXCIPIENTES Q.S.P- 1G- (ÓLEO DE FÍGADO DE BACALHAU) E HIDROXIANISOL BUTILADO, LANOLINA ANIDRA, TALCO, ÁGUA PURIFICADA, VANILINA, ESSÊNCIA DE LAVANDA, EDTA DISSÓDICO, ÓLEO MINERAL, PETROLATO, POLIETILENO, BUTILENOGLICOL, GLYDANT PLUS (DMDM- HIDANTOÍNA E IODO-PROPINILBUTILCARBAMATO). - UN Quantidade: 1.200,00 Valor Unitário: 10,50 Total: 12.600,00 Marca: KLINDERME

TOTAL DO FORNECEDOR: 475.882,60

FORNECEDOR: COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME

Item 17 - BACIA DE POLIPROPILENO, COM DIÂMETRO DE 452 MM, ALTURA DE 155 MM, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS. RESISTENTE A CHOQUES MECÂNICOS. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 71,00 Valor Unitário: 3,60 Total: 255,60 Marca: ARQPLAST

Item 18 - BACIA DE POLIPROPILENO, COM DIÂMETRO DE 546 MM, ALTURA DE 228 MM, COM CAPACIDADE PARA 34 LITROS. RESISTENTE A

CHOQUES MECÂNICOS. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 145,00 Valor Unitário: 9,00 Total: 1.305,00 Marca: ARQPLAST

Item 19 - BALDE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 08 LITROS, COM ALÇA E SEM TAMPA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE, FUNDO, BORDAS E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADOS. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 330,00 Valor Unitário: 2,10 Total: 693,00 Marca: ARQPLAST

Item 20 - BALDE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, COM ALÇA E SEM TAMPA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE, FUNDO, BORDAS E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADOS. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 200,00 Valor Unitário: 2,70 Total: 540,00 Marca: ARQPLAST

Item 21 - BALDE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 14 LITROS, COM ALÇA E SEM TAMPA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE, FUNDO, BORDAS E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADOS. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 210,00 Valor Unitário: 3,40 Total: 714,00 Marca: ARQPLAST

Item 22 - BALDE DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, COM ALÇA E SEM TAMPA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDE, FUNDO, BORDAS E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADOS. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 300,00 Valor Unitário: 3,25 Total: 975,00 Marca: ARQPLAST

Item 27 - CESTO DE LIXO DE PLÁSTICO TELADO, 10 LITROS REDONDO COM MEDIDAS APROXIMADAS: 28 CM ALTURA X 26,5 CM DIÂMETRO. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 385,00 Valor Unitário: 1,85 Total: 712,25 Marca: ARQPLAST

Item 30 - CESTO DE LIXO COM TAMPA, 10 LITROS REDONDO COM MEDIDAS APROXIMADAS: 28 CM ALTURA X 26,5 CM DIÂMETRO. CORES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 160,00 Valor Unitário: 3,45 Total: 552,00 Marca: ARQPLAST

Item 31 - LIXEIRA DE PLASTICO COM PEDAL VOLUME 30 LITROS PRETO, BRANCO OU AZUL, RECIPIENTE PARA LIXO; DE PLASTICO RESISTENTE; COM CAPACIDADE DE 30 LITROS; MEDINDO NO MINIMO PARTE INTERNA DIAMETRO 30CM E ALTURA 64CM, PARTE EXTERNA DIAMETRO 33CM E ALTURA 67CM; C/TAMPA; TIPO DE TAMPA VAI E VEM; COM PEDAL DE AÇO, COM SISTEMA DE ADERENCIA NO FUNDO; BALDE INTERNO REMOVIVEL. - UN Quantidade: 205,00 Valor Unitário: 24,40 Total: 5.002,00 Marca: ARQPLAST

Item 40 - ESCORREDOR DE MACARRÃO INOX - UN Quantidade: 8,00 Valor Unitário: 11,20 Total: 89,60 Marca: DATERRA

Item 56 - TÁBUA, PARA CORTE DE ALIMENTOS, RETANGULAR DE PLÁSTICO, COM ALÇA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 28,5CM DE COMPRIMENTO X 19,7CM DE LARGURA X 0,6CM DE ALTURA. COR BRANCA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA. - UN Quantidade: 105,00 Valor Unitário: 11,50 Total: 1.207,50 Marca: TOP

Item 57 - GARFO DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, CONTENDO 4 DENTES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 MM DE COMPRIMENTO X 32MM DE LARGURA, CABO MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO X 12MM DE LARGURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. - UN Quantidade: 212,00 Valor Unitário: 7,80 Total: 1.653,60 Marca: BELLOCOPO

Item 59 - COPO DESCARTÁVEL DE 1ª QUALIDADE CAPACIDADE DE 180ML, ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS, E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 2.500 UNIDADES, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO FINAL. CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR14865,NBR13230 DA ABNT. - UN Quantidade: 670,00 Valor Unitário: 49,80 Total: 33.366,00 Marca: COPOSUL

Item 68 - POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM TAMPA, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ATÓXICO, INODORO. CAPACIDADE APROXIMADA: 2,8 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS (CXLXA): 28 X 17 X 9 CM. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 140,00 Valor Unitário: 7,80 Total: 1.092,00 Marca: PLEION

Item 72 - DESINTUPIDOR DE PIA, MANUAL PARA PIA, BOCAL DE BORRACHA, LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11,2 CM DE DIÂMETRO, CABO DE POLIETILENO, MEDINDO 17,5 CM DE ALTURA. O PRODUTO DEVE CONTER SELO COM IDENTIFICAÇÃO E DADOS DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 110,00 Valor Unitário: 1,25 Total: 137,50 Marca: DSR

Item 73 - DESINTUPIDOR DE SANITÁRIO; MANUAL PARA SANITÁRIO, BOCAL DE BORRACHA, ESFÉRICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM. O PRODUTO DEVE CONTER SELO COM IDENTIFICAÇÃO E DADOS DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 160,00 Valor Unitário: 2,15 Total: 344,00 Marca: DSR

Item 77 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL, COM CERDAS HIPERMÁCIAS, PARA MASSAGEAR E LIMPAR AS GENGIVAS E DENTES DOS BEBÊS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO TODAS ESSAS DESCRIÇÕES GRAVADO NA EMBALAGEM. - UN Quantidade: 2.700,00 Valor Unitário: 0,51 Total: 1.377,00 Marca: MEDFIO

Item 78 - ESCOVA DENTAL ADULTO: CERDAS EM NYLON, MÉDIA/MACIA, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA; CARBORETO, ANATÔMICO, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM, COM EMPUNHADURA. SACO C/ 2 UNIDADES - UN Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 2,50 Total: 250,00 Marca: DENTEEX

Item 79 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE ROUPA, DE MÃO COM CERDAS SINTÉTICAS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2,5 CM, COM BASE EM MADEIRA OU EM PLÁSTICO COM DIMENSÕES MÍNIMAS 7X13 CM. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO DE 50 TUFOS JUSTAPOSTOS E HOMOGÊNEOS, DISPOSTOS A PREENCHER TODA A BASE, AS CERDAS DEVERÃO TER ESPESSURA MÉDIA DE 0,60 MM. FORMATO OVAL. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 150,00 Valor Unitário: 1,25 Total: 187,50 Marca: DSR

Item 81 - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO NO MÍNIMO 110MM X 75MM X

20MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COR: VERDE E AMARELO. - UN Quantidade: 3.398,00 Valor Unitário: 0,39 Total: 1.325,22 Marca: BRITISH

Item 84 - PÁ DE LIXO COM CHAPA GALVANIZADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210 X 270 X 690 MM, COM CABO LONGO. O PRODUTO DEVE CONTER ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 182,00 Valor Unitário: 2,50 Total: 455,00 Marca: RENNAS

Item 89 - PENTE DE CABELO INFANTIL, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 205 MM X 38MM, E EMBALADO INDIVIDUALMENTE. - UN Quantidade: 200,00 Valor Unitário: 1,45 Total: 290,00 Marca: GC

Item 90 - PENTE DE CABELO, MATERIAL PLÁSTICO, COR AMARELO, TIPO DENTES LARGOS. DIMENSÕES APROXIMADAS 20X4,5C - UN Quantidade: 60,00 Valor Unitário: 1,85 Total: 111,00 Marca: GC

Item 94 - PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 8 CM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 150,00 Valor Unitário: 1,65 Total: 247,50 Marca: PRENDE BEM

Item 100 - RODO PARA PIA, MEDINDO 15 CM, COM CABO. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 120,00 Valor Unitário: 1,10 Total: 132,00 Marca: DSR

Item 102 - VASSOURA DE NYLON TIPO DOMESTICA; PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM POLIPROPILENO; MEDINDO APROXIMADAMENTE (26 CM DE COMPRIMENTO X 05 CM DE LARGURA X 05 DE ESPESSURA; COM 200 CERDAS POR TUFO; COM CERDAS DE POLIPROPILENO/NYLON; TIPO LISO; CEPA PESANDO 240G; CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM; COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. - UN Quantidade: 440,00 Valor Unitário: 3,75 Total: 1.650,00 Marca: DSR

Item 103 - VASSOURA DE PELO, PARA USO DOMÉSTICO COM BASE DE MADEIRA PINTADA. DIMENSÕES: 30 CM (COMPRIMENTO) X 4,5CM (LARGURA) X 3,5CM (ALTURA) COM CERDAS DE NYLON CERLON NA COR PRETA E BRANCA COM

ALTURA DE 5CM COM 92 TUFOS, CABO DE MADEIRA CEDRO MEDINDO 1,30M E DIÂMETRO DE 22 MM. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA. - UN Quantidade: 505,00 Valor Unitário: 5,00 Total: 2.525,00 Marca: DSR

Item 107 - VASSOURA - COM CABO ROLIÇO DE 120 CM, PARA PISOS EXTERNOS, CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHO MAIS PESADOS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 29 X 4,2 X 19,6 CM. - UN Quantidade: 90,00 Valor Unitário: 5,95 Total: 535,50 Marca: DSR

Item 111 - LUVA PARA LIMPEZA, BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, TAMANHO EXTRAGRANDE, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER UM PAR DE LUVAS E CONSTAR: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 280,00 Valor Unitário: 1,80 Total: 504,00 Marca: VOLK

Item 112 - LUVA PARA LIMPEZA, BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER UM PAR DE LUVAS E CONSTAR: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 650,00 Valor Unitário: 1,70 Total: 1.105,00 Marca: TALGE

Item 113 - LUVA PARA LIMPEZA, BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER UM PAR DE LUVAS E CONSTAR: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 730,00 Valor Unitário: 1,70 Total: 1.241,00 Marca: TALGE

Item 114 - LUVA PARA LIMPEZA, BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER UM PAR DE LUVAS E CONSTAR: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE - UN Quantidade: 300,00 Valor Unitário: 1,70 Total: 510,00 Marca: TALGE

Item 115 - LUVA DESCARTÁVEL EM LÁTEX, PARA PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA 0,035 MM, NA COR BRANCO-LEITOSA, COM TALCO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. CAIXA COM 100 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. - UN Quantidade: 206,00 Valor Unitário: 19,30 Total: 3.975,80 Marca: TALGE

Item 116 - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, EM FILME DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, SENDO TODA A FACE EXTERNA DA LUVA LIGEIRAMENTE ASPERADA POR GRAVAÇÃO MULTIPONTEADA EM

MÉDIO RELEVO, ATÓXICA, ESPESSURA APROXIMADA DE 0,0025 MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 290 MM, MEDIDOS A PARTIR DO DEDO MÉDIO ATÉ A EXTREMIDADE FINAL DO PUNHO, MODELAGEM AMBIDESTRA, TAMANHO ÚNICO; EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. - UN Quantidade: 140,00 Valor Unitário: 1,85 Total: 259,00 Marca: TALGE

Item 117 - TOUCA CAPILAR - TURBANTE DESCARTÁVEL; FALSO TECIDO, HIPOALÉRGICO E AERADO, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, GRAMATURA 30. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES. - UN Quantidade: 170,00 Valor Unitário: 5,30 Total: 901,00 Marca: TALGE

Item 118 - TOUCA CAPILAR - TIPO REDE, COR PRETA, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO DE POLIAMIDA, PARTE INFERIOR COM ACABAMENTO EM FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA COM ELÁSTICO, LAVÁVEL. - UN Quantidade: 1.120,00 Valor Unitário: 0,75 Total: 840,00 Marca: TALGE

Item 122 - SUPORTE DE PAREDE EM PLÁSTICO ABS COM RESERVATÓRIO, PARA SABONETE LÍQUIDO E/ OU ÁLCOOL EM GEL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 25 CM (ALTURA) X 12,5 CM (LARGURA) X 12,5 CM (PROFUNDIDADE). - UN Quantidade: 143,00 Valor Unitário: 21,90 Total: 3.131,70 Marca: FORTCOM

Item 123 - SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO DE 300 A 600 METROS EM MATERIAL ABS. MEDIDAS APROXIMADAS 28,3 CM DE ALTURA X 27,2 CM DE LARGURA X 14 CM DE PROFUNDIDADE. NA COR BRANCA. - UN Quantidade: 160,00 Valor Unitário: 21,90 Total: 3.504,00 Marca: FORTCOM

Item 126 - ALCOOL GEL ANTI SÉPTICO 70% PARA AS MÃOS, REFIL EM SACHÊ DE APROXIMADAMENTE 800 ML, PARA DOSADOR DE PAREDE. - UN Quantidade: 1.150,00 Valor Unitário: 7,85 Total: 9.027,50 Marca: ALL CLEAN

Item 127 - ÁLCOOL LÍQUIDO - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8%, INPM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁLCOOL ETÍLICO. EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 1 LITRO, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - UN Quantidade: 2.074,00 Valor Unitário: 4,25 Total: 8.814,50 Marca: ITAJÁ

Item 128 - DESODORIZADOR AMBIENTAL DE 1ª QUALIDADE; LÍQUIDO, ÁGUA CORANTE E ESSENCIA; FRAGRÂNCIA DE FRUTAS, LAVANDA OU JASMIM, COM VALIDADE DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA; COMPOSTO; FORMAL, CLORETO DIAQUIL DIMETIL AMÔNIO, CLORETO

ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E ÁLCOOL;
ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO NO
MÍNIMO 360 ML NA EMBALAGEM DEVERÁ
CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM
COMO SAC E DADOS DE CEATOX. COM REGISTRO
NO M.S. - UN Quantidade: 180,00 Valor Unitário:
5,70 Total: 1.026,00 Marca: PURO AR

Item 137 - LIMPA VIDRO DE 1ª QUALIDADE;
LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO; NONIL FENOL
ETOXILADO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO;
HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME;
ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE
APROXIMADAMENTE 500 ML; COM GATILHO;
PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA
ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS
PELA ANVISA. COM REGISTRO NO M. S. - UN
Quantidade: 900,00 Valor Unitário: 4,15 Total:
3.735,00 Marca: SUPREMA

Item 138 - SAPÓLEO LIQUIDO CREMOSO DE 1ª
QUALIDADE, ACONDICIONADO EM FRASCO
PLÁSTICO RECICLÁVEL DE APROXIMADAMENTE
300 ML, TAMPAS COM SISTEMA FLIP TOP,
PROPORCIONANDO BRILHO SEM RISCAR AS
SUPERFÍCIES. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS
ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, ESPESSANTE,
ALCALINIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTES,
FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO:
LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO.
DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE,
VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO
LOTE, MODO DE USAR, CÓDIGO DE BARRAS,
TELEFONE DO SAC E SITE. COM REGISTRO NO M.
S. - UN Quantidade: 1.250,00 Valor Unitário: 2,25
Total: 2.812,50 Marca: PERFECT

Item 139 - LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA DE
1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM FRASCO
PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 500 ML, COM
TAMPA FLIP TOP. O PRODUTO DEVERÁ FACILITAR
A LIMPEZA DE BANHEIROS, COZINHAS, PIAS,
AZULEJOS, PLÁSTICOS, ESMALTADOS, FOGÕES E
SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. COMPOSIÇÃO:
TENSOATIVOS NÃO IÔNICO, SOLVENTE
ALCALINIZANTE, COADJUVANTES,
SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ÁGUA,
ESSÊNCIA E CORANTE. EM SEU RÓTULO DEVERÁ
CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO,
COMPOSIÇÃO, TELEFONE DE ATENDIMENTO AO
CONSUMIDOR, DATA DE FABRICAÇÃO,
INSTRUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE
DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM REGISTRO NO M.
S. - UN Quantidade: 1.000,00 Valor Unitário: 3,35
Total: 3.350,00 Marca: WORKER

Item 144 - SABONETE EM PEDRA 90 GRAMAS DE
1ª QUALIDADE COM PROTEÍNAS. COMPOSIÇÃO:
SABÃO DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE
CÁLCIO, PERFUME, GLICERINA, CLORETO DE

SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETIDRÔNICO, EDTA TETRASSÓDICO, BHT. CONSTAR NA EMBALAGEM O RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO SAC. COM REGISTRO NO M.S. - UN Quantidade: 1.300,00 Valor Unitário: 0,90 Total: 1.170,00 Marca: MARAN

Item 149 - CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS. EMBALAGEM COM NOMÍNIMO 200ML - UN Quantidade: 250,00 Valor Unitário: 5,10 Total: 1.275,00 Marca: NEUTROX

Item 150 - TALCO INFANTIL DE 1ª QUALIDADE, ELABORADO COM TALCO DE ALTA QUALIDADE E PUREZA, QUE DEIXA A PELE DO BEBÊ DELICADAMENTE PERFUMADA, SUAVE E MACIA, PROTEGENDO-A CONTRA O ATRITO E UMIDADE, PROPORCIONANDO SENSAÇÃO DE FRESCOR. COMPOSIÇÃO: TALC (TALCO EXTRA FINO ESTERILIZADO) FRAGRANCIA/PARFUM. O PRODUTO DEVERA VIR EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE ALTA DENSIDADE CONTENDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA. COM REGISTRO NO M.S. - UN Quantidade: 1.000,00 Valor Unitário: 6,35 Total: 6.350,00 Marca: HALLEY

Item 152 - CREME DENTAL: CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 500 PPM DE FLÚOR, A CONCENTRAÇÃO DE PPM DE COMPOSTO DE FLÚOR DEVERÁ ESTAR ESTAMPADA NO RÓTULO, CONTENDO OS SEGUINTE COMPÓSTOS DE FLÚOR NA FORMULAÇÃO ACEITOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE: MONOFLUORSFATO DE SÓDIO, FLUORETO DE SÓDIO, FLUORETO ESTRANHOSO, FLUORETOS AMINADOS, ACONDICIONADOS EM TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVEL COM 90G, CONTER O PRAZO DE VALIDADE - UN Quantidade: 250,00 Valor Unitário: 1,20 Total: 300,00 Marca: ICEFRESH

Item 153 - DESODORANTE CREME ROLL-ON ANTITRANSPIRANTE, COM PERFUME FRAGÂNCIA MASCULINA. CONTEÚDO COM APROXIMADAMENTE 55GR. - UN Quantidade: 150,00 Valor Unitário: 3,60 Total: 540,00 Marca: SKALA

Item 154 - DESODORANTE CREME ROLL-ON ANTITRANSPIRANTE, COM PERFUME FRAGÂNCIA FEMININA. CONTEÚDO COM APROXIMADAMENTE 55GR. - UN Quantidade: 150,00 Valor Unitário: 3,60 Total: 540,00 Marca: SKALA

Item 156 - SABÃO EM PEDRA, MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO E RESISTENTE CONTENDO 5 UNIDADES, TOTALIZANDO 1 KG. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA. COM REGISTRO NO M. S - UN

Quantidade: 2.030,00 Valor Unitário: 4,50 Total:
9.135,00 Marca: BRISA

Item 157 - AMACIANTE LÍQUIDO DE 1ª QUALIDADE, PARA REGENERAÇÃO E AMACIAMENTO DE TECIDOS EM FIBRAS SINTÉTICAS OU NATURAIS, AROMATIZADO. COMPOSIÇÃO E CONCENTRAÇÃO MÍNIMAS DE: _ QUATERNÁRIO DE AMÔNIO: 1% (P/P); _ PH DO PRODUTO PURO: 3,0 A 6,0; EM EMBALAGEM COM 2 LITROS DE PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - UN Quantidade: 2.000,00 Valor Unitário: 3,50 Total: 7.000,00 Marca: SUPREMA

Item 160 - PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA; DE 1ª QUALIDADE CLASSE 01; NA COR BRANCA; DEVE SEGUIR A NORMA ABNT NBR 15464-2 E 15134; CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA DE CELULOSE VIRGEM; COMPRIMENTO DO ROLO DE 30 M COM LARGURA DE APROXIMADAMENTE 10 CM; ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO; PICOTADO; NEUTRA; ROTULAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, METRAGEM DO PAPEL; ACONDICIONADO EM PACOTES COM 04 UNIDADES E REEMBALADOS EM FARDOS TOTALIZANDO 64 ROLOS. - UN Quantidade: 660,00 Valor Unitário: 49,90 Total: 32.934,00 Marca: QUALITE

Item 164 - LENÇO DE PAPEL; DE 1ª QUALIDADE ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 20 CM; ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 50 UNIDADES. - UN Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 2,75 Total: 27,50 Marca: SOFTYS

Item 167 - PAPEL TOALHA, PARA COZINHA, DE 1ª QUALIDADE; FOLHA DUPLA, GOFRADO; EM BOBINA; MEDINDO APROXIMADAMENTE (20CMX23CM); FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE, NÃO RECICLADO; NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EM PACOTES CONTENDO 02 ROLOS, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. COM REGISTRO NA ANVISA. - UN Quantidade: 3.100,00 Valor Unitário: 2,42 Total: 7.502,00 Marca: SOUL

Item 169 - ABSORVENTE HIGIÊNICO PESSOAL, ÍNTIMO, USO EXTERNO, PARA FLUXO NORMAL, COMPOSTO DE CELULOSE, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PAPEL SILICONADO, POLIETILENO, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, COM ABAS, COM GEL, EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS ATÓXICOS, CONTENDO NO MÍNIMO 08 UNIDADES CADA. - UN Quantidade: 520,00 Valor Unitário: 1,95 Total: 1.014,00 Marca: NATURALMENTE

Item 173 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL UNISSEX XXG, DE 1ª QUALIDADE COM FORMATO ANATÔMICO, ELÁSTICOS NAS PERNAS, COMPOSTA POLPA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FIOS ELÁSTICOS, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES (GEL PROTECTOR), ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA, COM FRONTAL TAPE E CAMADA TRIDIMENSIONAL DE CELULOSE, O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PACOTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 10 UNIDADES, COM DADOS DE FABRICAÇÃO E INSTRUÇÕES DE USO NA EMBALAGEM - UN Quantidade: 15.500,00 Valor Unitário: 6,75 Total: 104.625,00 Marca: CAPRICHIO

Item 184 - INSETICIDA DOMÉSTICO DE 1ª QUALIDADE; AEROSOL (MATA MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITO DA DENGUE E SUAS LARVAS; COMPOSTO DE TRANSFLUTRINA; CIFLUTRINA; EMULSIFICANTES, ÁGUA; SOLVENTES E PROPELENTE; PRINCIPIO ATIVO TRANSFLUTRINA; EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE APROXIMADAMENTE 300 ML; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA. COM REGISTRO NO M.S. - UN Quantidade: 630,00 Valor Unitário: 5,40 Total: 3.402,00 Marca: INSECT FREE

Item 185 - MOP; UMIDO COM CABELEIRA DE ALGODAO; COMPOSTO DE POLIPROPILENO; PARA LIMPEZA DE PISO; PONTAS DOBRADAS; PESANDO APROXIMADAMENTE 400 GRAMA; CABO DE ALUMINIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 140 CM; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 46,40 Total: 2.320,00 Marca: BRALIMPIA

TOTAL DO FORNECEDOR: 280.596,27

FORNECEDOR: MOACIR CARLOS MATERA JUNIOR -ME

Item 1 - ASSADEIRA - EM ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, NÚMERO 02, REFORÇADO, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 330 X 230 X 50 MM, 2,5 MM DE ESPESSURA. SEM ABA, SEM TAMPA, COM ALÇA, RESISTENTE A CHOQUE MECÂNICO. DEVERA CONTER A ETIQUETA CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 30,00 Total: 600,00 Marca: VIGOR

Item 2 - ASSADEIRA - EM ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, NÚMERO 03, REFORÇADO, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 370 X 260 X 50 MM, 2,5 MM DE ESPESSURA. SEM ABA, SEM TAMPA, COM ALÇA, RESISTENTE A CHOQUE MECÂNICO. DEVERA CONTER A ETIQUETA CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO

FABRICANTE. - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 38,00 Total: 760,00 Marca: VIGOR

Item 3 - ASSADEIRA - EM ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, NÚMERO 04, REFORÇADO, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 410 X 290 X 50 MM, 2,5 MM DE ESPESSURA. SEM ABA, SEM TAMPA, COM ALÇA, RESISTENTE A CHOQUE MECÂNICO. DEVERA CONTER A ETIQUETA CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 41,00 Total: 820,00 Marca: VIGOR

Item 4 - ASSADEIRA - PARA PÃO DOCE, EM FLANDRES OU ALUMÍNIO, LISA. MEDIDAS APROXIMADAS: 580 X 680 MM, 1,2 MM DE ESPESSURA, BORDA MEDINDO DE 20 MM A 30 MM DE ALTURA. RESISTENTE A CHOQUE TÉRMICO E MECÂNICO, BORDA COM DOBRA DUPLA. - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 20,00 Total: 400,00 Marca: KOMAG

Item 5 - ASSADEIRA - PARA PÃO FRANCÊS, COM 05 (CINCO) TIRAS, EM ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS: 580 X 680 MM. TIRAS COM 07 CM DE LARGURA. RESISTENTE A CHOQUE TÉRMICO E MECÂNICO. - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 38,00 Total: 760,00 Marca: KOMAG

Item 6 - ACENDEDOR MULTIUSO IDEAL PARA ACENDER FOGÕES, RECARREGÁVEL COM ISQUEIRO E COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. - UN Quantidade: 162,00 Valor Unitário: 13,50 Total: 2.187,00 Marca: MEGA

Item 7 - BANDEJA REDONDA DE INOX, COM DIÂMETRO DE 350 A 400 MM E 25 MM DE ALTURA, COM ACABAMENTO DO AÇO EM BRILHO. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA. - UN Quantidade: 45,00 Valor Unitário: 24,80 Total: 1.116,00 Marca: SOUZA

Item 9 - CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 22, LINHA HOTEL, COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS, EM ALUMÍNIO POLIDO, MEDIDAS APROXIMADAS: 220 MM DE DIÂMETRO, 110 MM DE ALTURA, 2 MM DE ESPESSURA, 4,1 LITROS DE CAPACIDADE. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 27,70 Total: 554,00 Marca: ABC

Item 10 - CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 24, LINHA HOTEL, COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS, EM ALUMÍNIO POLIDO, MEDIDAS APROXIMADAS: 240 MM DE DIÂMETRO, 125 MM DE ALTURA, 2 MM DE ESPESSURA, 5,6 LITROS DE CAPACIDADE. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN

Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 31,00 Total:
620,00 Marca: ABC

Item 12 - CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA Nº 28, LINHA HOTEL, COM ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS, EM ALUMÍNIO POLIDO, MEDIDAS APROXIMADAS: 280 MM DE DIÂMETRO, 130 MM DE ALTURA, 2 MM DE ESPESSURA, 8,3 LITROS DE CAPACIDADE. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 48,00 Total: 960,00 Marca: ABC

Item 13 - CANECÃO DE ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, COM CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA. MEDIDAS APROXIMADAS: 160 MM DE ALTURA X 160 MM DE DIÂMETRO, 2 MM DE ESPESSURA, CAPACIDADE DE 3,4 LITROS. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. - UN Quantidade: 44,00 Valor Unitário: 20,00 Total: 880,00 Marca: ABC

Item 14 - CANECÃO DE ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, COM CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA. MEDIDAS APROXIMADAS: 180 MM DE ALTURA X 180MM DE DIÂMETRO, 2 MM DE ESPESSURA, CAPACIDADE DE 4,5 LITROS. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. - UN Quantidade: 40,00 Valor Unitário: 25,00 Total: 1.000,00 Marca: ABC

Item 15 - PAINEL DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO, CABO ANATÔMICO E PEGADOR REFORÇADO, CAPACIDADE DE 4,5 LITROS, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA, BORRACHA DE VEDAÇÃO. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. - UN Quantidade: 35,00 Valor Unitário: 34,90 Total: 1.221,50 Marca: GLOBO

Item 16 - PAINEL DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO, CABO ANATÔMICO E PEGADOR REFORÇADO, CAPACIDADE DE 07 LITROS, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA, BORRACHA DE VEDAÇÃO. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. - UN Quantidade: 36,00 Valor Unitário: 54,90 Total: 1.976,40 Marca: GLOBO

Item 23 - BALDE GRADUADO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM IMPRESSÃO EM AZUL, COM ALÇA DE METAL, ATÓXICO (PODE SER USADO PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM DE ALTURA E 27 CM DE DIÂMETRO. - UN Quantidade: 270,00 Valor Unitário: 14,00 Total: 3.780,00 Marca: PLASTIC

Item 25 - CESTO DE LIXO DE PLÁSTICO, TIPO BALDE COM TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 51 CM DIÂMETRO X 69 CM ALTURA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 220,00 Valor Unitário: 34,80 Total: 7.656,00 Marca: PLASNEVE

Item 26 - CESTO DE LIXO QUADRADO COM TAMPA VAI E VEM. CAPACIDADE 100 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 83,5 CM ALTURA X 45 CM LARGURA X 45 CM PROFUNDIDADE; DE POLIPROPILENO, SEM PEDAL E SEM RODAS. COR AZUL ESCURO. DEVERA CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 120,00 Valor Unitário: 56,00 Total: 6.720,00 Marca: PLASTIC

Item 28 - CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA E SUPORTE PEDAL EM AÇO, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 80 X LARGURA 40 X PROFUNDIDADE 40. - UN Quantidade: 280,00 Valor Unitário: 79,80 Total: 22.344,00 Marca: PLASTIC

Item 29 - CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA E SUPORTE PEDAL EM AÇO, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 85 X LARGURA 57X PROFUNDIDADE 45. - UN Quantidade: 202,00 Valor Unitário: 94,00 Total: 18.988,00 Marca: PLASNIL

Item 34 - ABRIDOR, TIPO ABRIDOR DE LATA CONJUGADO COM ABRIDOR DE GARRAFA MANUAL, PEÇA INTEIRIÇA, EM INOX, RESISTENTES A CHOQUES MECÂNICOS E ISENTO DE REBARBAS. - UN Quantidade: 86,00 Valor Unitário: 2,25 Total: 193,50 Marca: VIEL

Item 35 - BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO, ANEL DE SILICONE, PARA PAINÉIS DE 4,5 LITROS. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. - UN Quantidade: 94,00 Valor Unitário: 1,65 Total: 155,10 Marca: GUANA

Item 36 - BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO, ANEL DE SILICONE, PARA PAINÉIS DE 07 LITROS. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. - UN Quantidade: 95,00 Valor Unitário: 1,80 Total: 171,00 Marca: GUANA

Item 37 - COADOR DE PANO, FLANELADO, COM ARO (ARAME) DE APROXIMADAMENTE 130 MM DE DIÂMETRO, RESISTENTE. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA. - UN

Quantidade: 330,00 Valor Unitário: 2,40 Total:
792,00 Marca: CORAL

Item 38 - COLHER DE ARROZ DE SERVIMENTO, EM INOX, MEDINDO NO MÍNIMO LARGURA 60 X COMPRIMENTO 250 MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM, SEM EMENDAS E SEM DECORAÇÃO. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 95,00 Valor Unitário: 5,70 Total: 541,50 Marca: VIEL

Item 44 - CONCHA DE SERVIMENTO DE ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 09, CAPACIDADE APROXIMADA DE 280 ML, CABO COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 35 CM. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 90,00 Valor Unitário: 8,10 Total: 729,00 Marca: VIGOR

Item 45 - DESCASCADOR DE LEGUMES DOMÉSTICO DE USO MANUAL; EM CABO DE POLIPROPILENO E LAMINA EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 4 CM COM TOLERÂNCIA DE +/-20 %, COM LAMINA NA POSIÇÃO HORIZONTAL. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. - UN Quantidade: 108,00 Valor Unitário: 2,50 Total: 270,00 Marca: NICER

Item 47 - ESPREMEDOR DE ALHO - EM ALUMÍNIO FUNDIDO, MANUAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 180 MM DE COMPRIMENTO, RESISTENTE A CHOQUES MECÂNICOS E ISENTO DE REBARBAS. - UN Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 3,40 Total: 340,00 Marca: WEWLAR

Item 52 - PEGADOR PARA MASSA ALIMENTÍCIA EM INOX, TIPO COLHER DENTADA, INTEIRIÇA, SEM REBARBA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32 CM. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 90,00 Valor Unitário: 8,90 Total: 801,00 Marca: UTILIT

Item 53 - PRATO DE VIDRO FUNDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM, NO FORMATO REDONDO TRANSPARENTE, PARA DOCES, SALGADOS E REFEIÇÕES DIVERSAS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 4.200,00 Valor Unitário: 3,10 Total: 13.020,00 Marca: DURALEX

Item 55 - GARRAFA TÉRMICA - DE PRESSÃO (SERV-JATO), COM CORPO, TAMPA E FUNDO DE POLIPROPILENO; COM ALÇA LISA, AMPOLA EM VIDRO TEMPERADO, DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13282; CAPACIDADE DE 01 LITRO. DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

- UN Quantidade: 268,00 Valor Unitário: 29,90
Total: 8.013,20 Marca: TERMOLAR

Item 60 - COPO MEDIDOR; DE POLIPROPILENO, COM BICO DIRECIONADOR, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 500 ML; TRANSPARENTE, PODE SER LEVADO AO MICROONDAS, NO FORMATO REDONDO, COM GRADUAÇÕES DE MEDIDAS LITRO E XÍCARA, PARA AÇÚCAR, FARINHA, ÁGUA, LEITE E ETC. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS DO FABRICANTE E MARCA. - UN Quantidade: 86,00 Valor Unitário: 2,80 Total: 240,80 Marca: PLASNIL

Item 62 - BANDEJA MULTIUSO, PRODUZIDA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INDICADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS E PARA USO EM TEMPERATURAS ABAIXO DE 0°C, CAPACIDADE 10 LITROS, MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS: 80 X 310 X 500 MM, COR NATURAL. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA. - UN Quantidade: 140,00 Valor Unitário: 7,80 Total: 1.092,00 Marca: PLEION

Item 63 - JARRA PLÁSTICA REDONDA DE 2 LITROS COM ESCALA GRADUADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 235 MM DE PROFUNDIDADE X 143 MM DE DIÂMETRO, COM ALÇA E TAMPA REMOVÍVEL. DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 125,00 Valor Unitário: 6,00 Total: 750,00 Marca: PLASUTIL

Item 64 - PENEIRA EM POLIETILENO COM TELA EM POLIÉSTER, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE DIÂMETRO, CABO DE APROXIMADAMENTE 12 CM EM UMA DAS LATERAIS, CORPO RÍGIDO, INODORO, ATÓXICO, INTEIRIÇO, ISENTA DE REBARBAS, NA COR BRANCA. - UN Quantidade: 36,00 Valor Unitário: 1,50 Total: 54,00 Marca: PLASNIL

Item 66 - POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, QUADRADO GRANDE COM TAMPA E ALÇA, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 22,1CM X LARGURA 23,6 CM X ALTURA 6 CM. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM REFERENCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. - UN Quantidade: 190,00 Valor Unitário: 7,99 Total: 1.518,10 Marca: PLASUTIL

Item 67 - POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, QUADRADO, COM TAMPA, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ATÓXICO, INODORO. CAPACIDADE APROXIMADA: 1,6 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: (CXLXA): 14 X 14 X 11 CM. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN

Quantidade: 140,00 Valor Unitário: 5,80 Total:
812,00 Marca: PLASUTIL

Item 70 - ACENDEDOR TIPO FÓSFORO, DE MADEIRA COMPOSTO VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MÉDIO, PACOTE COM 10 CAIXAS. A EMBALAGEM DO FÓSFORO DEVE SER ROTULADA COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E QUANTIDADES DE UNIDADES. - UN Quantidade: 920,00 Valor Unitário: 2,65 Total: 2.438,00 Marca: PARANÁ

Item 71 - CORDA PARA VARAL, 10 METROS DE COMPRIMENTO, ESPESSURA DE 30 MM, DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, Nº3, COR AZUL. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. CONSTAR NA EMBALAGEM: TAMANHO, COR E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 470,00 Valor Unitário: 0,90 Total: 423,00 Marca: EURO

Item 76 - LEITE HIDRATANTE, PARA LIMPEZA DE PELE MISTA. FRASCO COM APROXIMADAMENTE 155ML - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 5,38 Total: 269,00 Marca: ISABABY

Item 82 - FLANELA DE LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 28 X 48 CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 12 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 1.405,00 Valor Unitário: 7,04 Total: 9.891,20 Marca: WEWLAR

Item 83 - LUVA TÉRMICA PARA FORNO, 100% ALGODÃO METALIZADO COM FORRO DE POLIÉSTER. TAMANHO ÚNICO. CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER UMA LUVA E CONSTAR: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 105,00 Valor Unitário: 5,70 Total: 598,50 Marca: MAGIC

Item 85 - PÁ DE LIXO COM CHAPA PLÁSTICA, E, POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 (COMPRIMENTO) X 18,5 (LARGURA) CM, CABO DE MADEIRA COM 40 CM. O PRODUTO DEVE CONTER ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 265,00 Valor Unitário: 1,85 Total: 490,25 Marca: MAGIC

Item 87 - PANO DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR 100% ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM X 70 CM, COM BAINHA, NA COR BRANCA COM ESTAMPA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO

FABRICANTE. - UN Quantidade: 1.450,00 Valor Unitário: 1,10 Total: 1.595,00 Marca: DUPLAR

Item 88 - PANO DE LIMPEZA, COMPOSTO POR 100% ALGODÃO ALVEJADO, DUPLO, COM COSTURA NAS LATERAIS E FUNDOS, NA COR BRANCA, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. - UN Quantidade: 2.250,00 Valor Unitário: 1,60 Total: 3.600,00 Marca: DUPLAR

Item 91 - PENTE FINO PARA PIOLHOS - UN Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 2,00 Total: 20,00 Marca: DRAMA

Item 92 - SACO PLASTICO EM BOBINA PICOTADA, CAPACIDADE DE 5KG, PARA ACONDICIONAMENTO DE CARNES, FRUTAS E PRODUTOS IN-NATURA. BOBINA C/ 500 UNIDADES - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 27,70 Total: 1.385,00 Marca: PLAST FILM

Item 93 - PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 8 CM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 600,00 Valor Unitário: 1,00 Total: 600,00 Marca: VARAL

Item 95 - RODO DE ALUMÍNIO, COM BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, COM BORRACHA DUPLA, COM CABO DE ALUMÍNIO MEDINDO 130 CM. DEVERÁ CONTER ETIQUETA CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 650,00 Valor Unitário: 18,50 Total: 12.025,00 Marca: NET

Item 98 - RODO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 3,0 CM, COM DUAS BORRACHAS EM E.V.A. (ALTURA APROXIMADA DE 3CM) E CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, COM ROSCA E SUPORTE SUSPENSOR. DEVERÁ CONTER ETIQUETA CONSTANDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 260,00 Valor Unitário: 4,67 Total: 1.214,20 Marca: MAGIC

Item 101 - RODO PARA LIMPEZA DE VIDROS, COM ESPUMA DE UMA LADO E BORRACHA DO OUTRO. - UN Quantidade: 70,00 Valor Unitário: 7,84 Total: 548,80 Marca: VARAL

Item 105 - VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO, DE NYLON, COM CABO LONGO DE 2 METROS. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA. - UN Quantidade: 75,00 Valor Unitário: 14,82 Total: 1.111,50 Marca: MAGIC

Item 106 - VASSOURA MULTIUSO - COM CABO DE ROLIÇO DE 120 CM, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS E COM APARAÇÃO CURVA, CEPA DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 16,5 X 4,5 CM. - UN Quantidade: 32,00 Valor Unitário: 5,60 Total: 179,20 Marca: MAGIC

Item 108 - AVENTAL DE PROTEÇÃO, EM PVC COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER, BRANCO, LISO, SEM ESCAMPAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M DE COMPRIMENTO POR 70 CM DE LARGURA, SEM MANGA, SEM GOLA, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TIRAS DO MESMO MATERIAL DO AVENTAL, SOLDADAS ELETRONICAMENTE OU POR ILHOSES PARA AJUSTE NA CINTURA DO PESCOÇO. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 260,00 Valor Unitário: 8,10 Total: 2.106,00 Marca: DUPLA

Item 109 - FILME DE PVC PARA ALIMENTOS - PELÍCULA EM PVC ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, EM BOBINA, ATÓXICO, INODORO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CM DE LARGURA X 1000 METROS DE COMPRIMENTO E 10 MICRAS DE ESPESSURA. - UN Quantidade: 280,00 Valor Unitário: 58,60 Total: 16.408,00 Marca: UNIPACK

Item 120 - TAPETE, TIPO CAPACHO, PARA PORTA, TIPO NÃO TECIDO, FIBRAS DE VINIL ENTRELAÇADA, ANTIDERRAPANTE, COM MEDIDAS 40 X 60 CM E ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MM. COR AZUL. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA. - UN Quantidade: 90,00 Valor Unitário: 15,48 Total: 1.393,20 Marca: FIBRAL

Item 121 - DISPENSADORES DE COPOS DESCARTÁVEIS 2 TUBOS. FABRICADO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. CAPACIDADE: 300 COPOS. MEDIDAS APROXIMADAS 75 CM ALTURA X 23,3 CM LARGURA X 13,5 CM PROFUNDIDADE. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 120,00 Valor Unitário: 28,40 Total: 3.408,00 Marca: PLATINUM

Item 129 - ÁGUA SANITÁRIA - DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEJA, DESINFETA, CLORO ATIVO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO CONTENDO 1 LITROS DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE, E DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - UN Quantidade: 7.910,00 Valor Unitário: 1,45 Total: 11.469,50 Marca: FUZETO

Item 130 - DESINFETANTE BACTERICIDA; LIQUIDO; PRINCIPIO ATIVO CONTRA BACTÉRIAS;

DESINFECÇÃO DOMESTICA GERAL; LIMPA E DESINFETA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 02 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER COMPROVAÇÃO EM SEU RÓTULO CONTRA CEPAS ESPECÍFICAS DE BACTÉRIAS. AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - UN Quantidade: 4.100,00 Valor Unitário: 2,95 Total: 12.095,00 Marca: FUZETO

Item 136 - LUSTRA MÓVEIS, CONTENDO 500 ML, NA COR BRANCO LEITOSO QUE GARANTEM BRILHO E PROTEÇÃO EM SUPERFÍCIES COMO: ELETRODOMÉSTICOS, VIDROS, AZULEJOS, ESMALTADOS, FOGÕES, GELADEIRAS, MÁQUINAS DE LAVAR, ARMÁRIOS, ENVERNIZADOS, ENCERADOS OU LAQUEADOS. COM REGISTRO NO M. S. - UN Quantidade: 900,00 Valor Unitário: 3,65 Total: 3.285,00 Marca: AUDAX

Item 141 - DETERGENTE LIQUIDO, CONTENDO 500ML PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA. COM REGISTRO NO M. S. - UN Quantidade: 6.220,00 Valor Unitário: 1,09 Total: 6.779,80 Marca: SOBEL

Item 143 - SABONETE LIQUIDO DE 1ª QUALIDADE; NEUTRO, COMUM; PARA HIGIENE DAS MÃOS; BOMBONA DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA. COM REGISTRO NO M.S. - UN Quantidade: 2,00 Valor Unitário: 50,80 Total: 101,60 Marca: LARALIMP

Item 147 - SHAMPOO ANTICASPA, CICLOPIROXOLAMINA, ÁCIDO SALICÍLICO, ÁCIDO CÍTRICO MONOIDRATADO, ÁGUA PURIFICADA, ÁCIDO OLEICO, DEXPANTENOL, DIETONALINA DE ÁCIDO GRAXOS DE COCO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO 70%, MENTOL, PEG 120 METIL GLUCOSE DIOLATO, POLISSORBATO 80, PROPILENOGRIPOL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM NO MÍNIMO 200ML - UN Quantidade: 250,00 Valor Unitário: 6,40 Total: 1.600,00 Marca: BONTÉ

Item 151 - DENTIFRÍCIO DE 1ª QUALIDADE; CREME DENTAL INFANTIL LIVRE DE FLUORETO DE SÓDIO; CONTENDO PROTEÍNAS ANTIMICROBIANAS DO LEITE, LISOZIMA, LACTOPEROXIDASE E LACTOFERRINA; ENRIQUECIDO COM CÁLCIO E ADOÇADO COM XILITOL, SABOR DE FRUTAS, NÃO CONTEM SACARINA E CORANTE; EM TUBO DE APROXIMADAMENTE 40 GRAMAS; EMBALADO EM CARTUCHO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA E DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA EXPRESSA NA EMBALAGEM, COMPOSIÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO E SEU RESPECTIVO Nº DO CRQ. COM

REGISTRO NO M.S. - UN Quantidade: 1.250,00
Valor Unitário: 2,15 Total: 2.687,50 Marca:
TRALALÁ

Item 158 - PEDRA SANITÁRIA REDONDA DE 1ª QUALIDADE COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, PESO MÍNIMO 25 GRAMAS, COM SUPORTE, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO E INTERNAMENTE EM SACO PLÁSTICO. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZO. CONSTAR NA EMBALAGEM O MODO DE UTILIZAÇÃO. COM REGISTRO NO M.S. - UN Quantidade: 1.400,00 Valor Unitário: 0,54 Total: 756,00 Marca: APLIK

Item 159 - TOALHA DE ROSTO PARA BANHEIRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 70 CM, TECIDO FELPUDO, 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. - UN Quantidade: 600,00 Valor Unitário: 4,75 Total: 2.850,00 Marca: BLINK

Item 174 - ALGODÃO HIDRÓFILO DE 1ª QUALIDADE EM MANTA FINA QUÍMICAMENTE PURO, ABSORVENTE, ASSÉPTICO, HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM LARGURA. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM ROLO COM PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA PESO LÍQUIDO, CÓDIGO DE BARRAS, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE - ANVISA. - UN Quantidade: 550,00 Valor Unitário: 13,80 Total: 7.590,00 Marca: MEDIX

Item 175 - HASTES FLEXÍVES 100% ALGODÃO PARA USO GERAL, DE 1ª QUALIDADE, ANTI-GERME. COMPOSIÇÃO: HASTES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO HIDRÓFILO E BACTERICIDA. O PRODUTO DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 75 UNIDADES. - UN Quantidade: 1.080,00 Valor Unitário: 1,20 Total: 1.296,00 Marca: COTTON

Item 176 - SACO DE LIXO 15 LITROS - PARA USO DOMESTICO DE 1ª QUALIDADE; DE POLIETILENO; CLASSE I REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; MEDIDAS PRÓXIMAS DE APROXIMADAMENTE (39 X 58)CM (L X A); SUPORTANDO NO MÍNIMO 3 QUILOS; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191/08 E ALTERACOES POSTERIORES. - UN

Quantidade: 1.150,00 Valor Unitário: 5,80 Total:
6.670,00 Marca: RB

Item 178 - SACO DE LIXO 30 LITROS - PARA USO DOMESTICO DE 1ª QUALIDADE; DE POLIETILENO; CLASSE I O COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; MEDIDA DE APROXIMADAMENTE LARGURA 59 X ALTURA 62 CM; SUPORTANDO NO MÍNIMO 6 QUILOS; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191/08 E ALTERACOES POSTERIORES. - UN Quantidade: 1.125,00 Valor Unitário: 7,89 Total: 8.876,25 Marca: RB

Item 180 - SACO DE LIXO 50 LITROS - PARA USO DOMESTICO DE 1ª QUALIDADE; DE POLIETILENO; CLASSE I O COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES; MEDIDA DE APROXIMADAMENTE LARGURA 63 X ALTURA 80 CM; SUPORTANDO NO MÍNIMO 10 QUILOS; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191/08 E ALTERACOES POSTERIORES. - UN Quantidade: 2.100,00 Valor Unitário: 9,90 Total: 20.790,00 Marca: RB

Item 186 - PLACA DE SINALIZACAO DE LOCAL PERIGOSO; EM PLASTICO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM X 65 CM, DO TIPO DOBRAVEL PARA CHÃO; NA COR AMARELA; AVISO: CUIDADO PISO MOLHADO ESCRITO EM PRETO. - UN Quantidade: 90,00 Valor Unitário: 29,80 Total: 2.682,00 Marca: BRALIMPIA

Item 188 - AMACIANTE PARA USO HOSPITALAR; PRINCIPIO ATIVO TENSOATIVO, HIDROTOPO, COADJUVANTE, CONSERVANTE ESSENCIA; LEVEMENTE ACIDO COM DENSIDADE (25°C, G/CM³) : 0,96 A 1,00; INCOLOR; FRAGRANCIA LAVANDA ALMISCARADA; ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; BOMBONA COM 20 LITROS - UN Quantidade: 17,00 Valor Unitário: 120,00 Total: 2.040,00 Marca: MARTIN QUIMICA

Item 189 - CLORO EM PÓ: PÓ GRANULADO E HOMOGÊNIO, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRODUTO SEJA DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA BRANQUEAMENTO DE ROUPAS E DESINFECÇÃO ,COMPOSIÇÃO COM ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO, CARBONATO DE SÓDIO E CLORETO DE SÓDIO , CONCENTRAÇÃO DE TEOR DE CLORO 15 A 18%,BALDE COM 20KG,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA,APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ,REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA. - UN Quantidade: 17,00 Valor Unitário: 195,00 Total: 3.315,00 Marca: MARTIN QUIMICA

Item 190 - DETERGENTE EM PÓ: PÓ GRANULADO E HOMOGÊNIO, APRESENTAR AROMA AGRADÁVEL

E SER INÓCUO À PELE, QUANDO MISTURADO EM ÁGUA DEVERÁ APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA E COMPLETA DISSOLUÇÃO , DE ALTO PODER GERMICIDA E BACTERICIDA, NÃO PODERÃO APARECER PARTÍCULAS ARENOSAS OU SÓLIDAS, ESTRANHAS Á SUA CONSTITUIÇÃO, , BEM COMO NÃO DEIXAR RESÍDUOS APÓS O EXAGUAR ,FÓRMULA BÁSICA :ÁCIDO DODECIL, BENZENO SULFÔNICO LINEAR, NONIL FENOL ETOXILADO DE SÓDIO,TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO,METASSILICATO DE SÓDIO,SULFATO DE SÓDIO,EDTA,CARBONATO DE SÓDIO, BALDE COM 20KG,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ,REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA. - UN Quantidade: 15,00 Valor Unitário: 148,00 Total: 2.220,00 Marca: MARTIN QUIMICA

TOTAL DO FORNECEDOR: 259.643,60

FORNECEDOR: PAPA LIX PLÁSTICOS E DESCARTAVEIS LTDA

Item 132 - DESINFETANTE BACTERICIDA DE 1ª QUALIDADE; LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE; FRAGRÂNCIA; PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO; UTILIZAÇÃO EM ÁREA HOSPITALAR; DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DE MOBILIÁRIO; ACONDICIONADO EM BOMBONA DE APROXIMANDAMENTE 05 LITROS; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE - ANVISA. COM REGISTRO NO M.S. - UN Quantidade: 1.700,00 Valor Unitário: 17,78 Total: 30.226,00 Marca: Gold

TOTAL DO FORNECEDOR: 30.226,00

FORNECEDOR: AT&WP COMERCIAL LTDA WPP

Item 213 - CANEQUINHA PLÁSTICA (EM POLIPROPILENO) ATÓXICO, RESISTENTE,INDEFORMÁVEL, INODORA, COM CAPACIDADE DE 300 ML, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM, DIÂMETRO 80MM, ALTURA 83MM (PARA SERVIMENTO DA MERENDA ESCOLAR). CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO. - UN Quantidade: 3.500,00 Valor Unitário: 1,20 Total: 4.200,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 4.200,00

FORNECEDOR: COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME

Item 193 - LÃ DE AÇO; COMPOSTO DE AÇO CARBONO; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO; EMBALADO DE FORMA ADEQUADA; PACOTE COM 8 UNIDADES. - UN Quantidade: 1.040,00 Valor Unitário: 1,39 Total: 1.445,60 Marca: QLUSTRO

Item 196 - PALITO DE DENTE: MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 6 CM, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL, CAIXA COM 200 UNIDADES - UN Quantidade: 200,00 Valor Unitário: 1,05 Total: 210,00 Marca: GINA

Item 198 - COADOR DE CAFÉ: COADOR; FILTRO DE PAPEL DE CELULOSE (100%); NO FORMATO TRIANGULAR, GRAMATURA 54G/M2, FECHAMENTO Prensado (FUNDO E LATERAL); NA COR BRANCA; TAMANHO 103; ACONDICIONADO EM CAIXA APROPRIADA PARA O PRODUTO; PARA COAR CAFÉ; COM VALIDADE MINIMA DE 3 ANOS A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO; - UN Quantidade: 400,00 Valor Unitário: 2,12 Total: 848,00 Marca: FILTRA BEM

Item 200 - COLHER DE SOBREMESA EM INOX. CONTENDO NAS EMBALAGENS: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E FABRICANTE DO PRODUTO - UN Quantidade: 3.500,00 Valor Unitário: 0,85 Total: 2.975,00 Marca: MARTINOX

Item 201 - COLHER DE PLÁSTICO; EM POLIESTIRENO, DESCARTAVEL, TIPO MASTER, PARA REFEIÇÃO; MEDINDO NO MÍNIMO 150 MM DE COMPRIMENTO, PESO MÍNIMO DE 4 G; COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 ML; ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM; NA COR BRANCA; CAIXA COM 1.000 - UN Quantidade: 160,00 Valor Unitário: 46,60 Total: 7.456,00 Marca: BELLOCOPO

Item 210 - FACA DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, DE PLÁSTICO, BRANCA, PEÇA INTEIRIÇA, ATÓXICA, COM PIGMENTAÇÃO HOMOGENEA EM TODA A PEÇA, RESISTENTE A IMPACTO. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO: ETIQUETA COM REFERÊNCIA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. CAIXA C/1000 - UN Quantidade: 70,00 Valor Unitário: 47,50 Total: 3.325,00 Marca: BELLOCOPO

Item 220 - LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE- PROFISSIONAL, PUNHO LONGO, ELABORADA EM LÁTEX NATURAL, COM MAIOR SENSIBILIDADE, ANTIDERRAPANTE, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO E ANTIALÉRGICA - UN Quantidade: 170,00 Valor Unitário: 5,16 Total: 877,20 Marca: VOLK

Item 221 - LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO MÉDIO PROFISSIONAL, PUNHO PEQUENO, ELABORADA EM LÁTEX NATURAL, COM MAIOR SENSIBILIDADE, ANTIDERRAPANTE, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO E ANTIALÉRGICA - UN

Quantidade: 380,00 Valor Unitário: 1,70 Total:
646,00 Marca: TALGE

Item 222 - *LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO PEQUENO PROFISSIONAL, PUNHO PEQUENO, ELABORADA EM LÁTEX NATURAL, COM MAIOR SENSIBILIDADE, ANTIDERRAPANTE, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO E ANTIALÉRGICA - UN*
Quantidade: 350,00 Valor Unitário: 1,70 Total:
595,00 Marca: TALGE

Item 224 - *ARMAÇÃO MOP PÓ, TAMANHO 40 CM, PRODUZIDA COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, ALGODÃO, COR AMARELA - UN*
Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 17,50 Total:
875,00 Marca: BRALIMPIA

Item 225 - *REFIL MOP PÓ, TAMANHO 40 CM, PRODUZIDA COM MATERIAL ALTA RESISTÊNCIA, ALGODÃO, COR AMARELA - UN*
Quantidade: 50,00
Valor Unitário: 16,40 Total: 820,00 Marca:
BRALIMPIA

TOTAL DO FORNECEDOR: 20.072,80

FORNECEDOR: MOACIR CARLOS MATERA
JUNIOR -ME

Item 191 - *DETERGENTE UMECTANTE EM PASTA :PASTA CREMOSA DE ALTO PODER DE DETERGENTE QUE SEJA DESENVOLVIDA APARTIR DE COMPONENTES QUÍMICOS DE ALTA PUREZA QUE HOMOGENEIZADOS DE FORMA UNIFORME E CONSTANTE , QUE REMOVA MANCHAS , MAUS ODORES COM AÇÃO GERMECIDA E BACTERICIDA BALDE COM 20KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ,REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA. - UN*
Quantidade: 17,00 Valor Unitário:
158,00 Total: 2.686,00 Marca: MARTIN QUIMICA

Item 192 - *CANECAS ACRÍLICAS CRISTAL 300 ML PARA PERSONALIZAÇÃO. KIT COM 150 CANECAS. PESO APROXIMADO DA CANECA 52 GRAMAS, ALTURA 107MM ALTURA POR 63 MM DE DIÂMETRO, SOMENTE TRANSPARENTES. IDEAL PARA SILK, TRANSFER A LASER, ADESIVO, JATO DE AREIA. - UN*
Quantidade: 32,00 Valor Unitário:
285,00 Total: 9.120,00 Marca: KISS

Item 194 - *APARELHO DE BARBEAR: TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA AÇO, COM 02 LÂMINAS, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO, ANATÔMICO, COMESTRIAS DE BORRACHA, COM FITA LUBRIFICANTE, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. - UN*
Quantidade: 160,00 Valor
Unitário: 2,20 Total: 352,00 Marca: BIC

Item 195 - *HIDRATANTE PARA PELE: HIDRATANTE PARA PELE; EM LOCAO,*

HIDRATANTE PARA O CORPO PELES SECAS E EXTRASSECAS ; USO HIDRATAÇÃO INTENSIVA E IMEDIATA ; COMPOSTO DE GLICERINA E CERAMIDAS ; SEM FRAGRANCIA ; HIPOALERGENICO ; VALIDADE DE NO MINIMO UM ANO ; DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E COM OS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA ; - UN Quantidade: 200,00 Valor Unitário: 7,80 Total: 1.560,00 Marca: MONANGE

Item 199 - SACO PAPEL MONO PIPOCA BRANCO MONO PARA ALIMENTOS EM GERAL MEDIDAS: 7,5CM COMPRIMENTO X 12CM ALTURA X 4CM LARGURA PACOTE COM 500. - UN Quantidade: 250,00 Valor Unitário: 9,80 Total: 2.450,00 Marca: WYDA

Item 203 - BOTAS DE BORRACHA Nº 36 - UN Quantidade: 175,00 Valor Unitário: 28,90 Total: 5.057,50 Marca: FUJIWARA

Item 204 - BOTAS DE BORRACHA Nº 37 - UN Quantidade: 175,00 Valor Unitário: 28,90 Total: 5.057,50 Marca: FUJIWARA

Item 205 - BOTAS DE BORRACHA Nº 38 - UN Quantidade: 175,00 Valor Unitário: 28,90 Total: 5.057,50 Marca: FUJIWARA

Item 206 - BOTAS DE BORRACHA Nº 39 - UN Quantidade: 175,00 Valor Unitário: 28,90 Total: 5.057,50 Marca: FUJIWARA

Item 207 - BOTAS DE BORRACHA Nº 40 - UN Quantidade: 175,00 Valor Unitário: 28,90 Total: 5.057,50 Marca: FUJIWARA

Item 208 - BOTAS DE BORRACHA Nº 42 - UN Quantidade: 175,00 Valor Unitário: 28,90 Total: 5.057,50 Marca: FUJIWARA

Item 209 - CAIXA DE ISOPOR TÉRMICA, COM TAMPA, COM DRENO. CAPACIDADE 36 LITROS. - UN Quantidade: 25,00 Valor Unitário: 39,80 Total: 995,00 Marca: ISOPEL

Item 211 - PANELA TIPO FRIGIDEIRA, REVESTIMENTO ANTIADERENTE DE TEFLON, GRANDE (Nº 26) - UN Quantidade: 70,00 Valor Unitário: 28,90 Total: 2.023,00 Marca: ABC

Item 212 - PANELA TIPO FRIGIDEIRA, REVESTIMENTO ANTIADERENTE DE TEFLON, GRANDE (Nº 28) - UN Quantidade: 76,00 Valor Unitário: 33,90 Total: 2.576,40 Marca: ABC

Item 218 - BOTAS DE BORRACHA Nº 41, CANO CURTO - UN Quantidade: 25,00 Valor Unitário: 28,90 Total: 722,50 Marca: FUJIWARA

TOTAL DO FORNECEDOR: 52.829,90

Iguape, 18 de Setembro de 2018

Wilson Almeida Lima

TOTAL GERAL: 1.144.295,17